股票简称：海正药业 股票代码：600267 公告编号：临 2020-64 号

债券简称：15 海正 01 债券代码：122427

债券简称：16 海正债 债券代码：136275

浙江海正药业股份有限公司

关于控股股东股权结构变更的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020年7月8日，浙江海正药业股份有限公司（以下简称 “公司”）收到公

司控股股东浙江海正集团有限公司（以下简称“海正集团”）的通知，海正集团

股权结构发生变更，现将有关事项情况公告如下：

一、本次海正集团股权变更基本情况

截至本公告日，海正集团持有公司320,783,590股无限售流通股，约占公司总

股本的33.22%，为公司控股股东。本次海正集团股权变更前，台州市椒江区国有

资产经营有限公司（以下简称“区国资公司”）持有海正集团40.00%股权，长安

国际信托股份有限公司（以下简称“长安信托公司”）持有海正集团39.864%股

权，浙江省国际贸易集团有限公司持有海正集团20.136%股权，具体如下图所示：

台州市椒江区国有资产

经营有限公司

长安国际信托

股份有限公司

浙江省国际贸易

集团有限公司

浙江省国际贸易

集团有限公司

浙江海正集团有限公司

39.864% 40.00% 20.136%

浙江海正药业股份有限公司

33.22%

长安信托公司与区国资公司于2020年6月签署了《股权转让协议》，根据协

议约定，长安信托公司将其持有的海正集团39.864%股权转让给区国资公司。上

述股权变更事项已于2020年7月8日办理完毕工商变更登记手续。

本次海正集团股权变更完成后，台州市椒江区国有资产经营有限公司持有海

正集团79.864%股权，浙江省国际贸易集团有限公司持有海正集团20.136%股权，

海正集团持有公司股份情况未发生变化，具体如下图所示：

二、本次海正集团股权变更对公司的影响

本次公司控股股东股权结构变更后，公司的控股股东和实际控制人不发生变

化。本次控股股东股权结构变更不会导致公司主要业务结构发生变化，也不会对

公司主营业务和财务状况产生重大影响。

特此公告。

浙江海正药业股份有限公司董事会

二○二○年七月九日

33.22%

台州市椒江区国有资产

经营有限公司

浙江省国际贸易

集团有限公司

浙江省国际贸易

集团有限公司

6433 人已监控

存续浙江国贸小

微企业

电话：

0571-87385921 查

看更多

修改电话

邮箱：

service@zibchina.c

om

浙江海正集团有限公司

79.864% 20.136%

浙江海正药业股份有限公司